

Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Минстроя РФ в редакции приказа № 557 от 7 июля 2022 г.

СОГЛАСОВАНО:

директор ООО "Металлстроймонтаж"
О.И. Абдразакова



25 12 2023 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ГРАНД-Смета, версия 2023.2

Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.06.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, 636/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 407/пр, 408/пр, от 14.10.2021 № 745/пр, 746/пр), от 20.12.2021 № 961/пр, 962/пр)

Приказы Минстроя России от 26.12.2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр, от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.06.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, 636/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 407/пр, 408/пр, от 14.10.2021 № 745/пр, 746/пр), от 20.12.2021 № 961/пр, 962/пр
75. Забайкальский край

1

Забайкальский край, котельная по ул. Горького д.72 "Улётовская ЦРБ"

(наименование стройки)

Забайкальский край, котельная по ул. Горького д.72 "Улётовская ЦРБ"

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № ЛС 02-01-01

Монтаж УУТЭ

(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом
Основание Дефектная ведомость

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен IV квартал 2023 года (01.01.2000)

Сметная стоимость	1 331,60	(109,51) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	501,51	(42,88) тыс.руб.
монтажных работ	49,09	(2,34) тыс.руб.
оборудования	239,61	(37,85) тыс.руб.
прочих затрат	389,76	(8,67) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	247,84	(5,51) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих		444,04 чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов		24,20 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Монтаж УУТЭ											
1	ФЕР16-05-001-05	Установка вентиляй, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 150 мм	шт	4	1	4					
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					54,87	1,15	252,40	44,97	11 350,43
		2 ЭМ					14,30	1,25	71,50		
		3 в т.ч. ОТм					1,12	1,25	5,60	44,97	251,83
		4 М					90,10		360,40		
H	18.1.02.01	Арматура трубопроводная фланцевая	шт	1		4					
H	23.8.03.11	Фланцы стальные	шт	2		8					
		ЗТ	чел.-ч	6,05	1,15	27,83					
		ЗТм	чел.-ч	0,09	1,25	0,45					
		Итого по расценке					159,27		684,30		
		ФОТ							258,00		11 602,26
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			280,96		12 634,86
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			157,90		7 100,58
		Всего по позиции							1 123,16		
2	ФССЦ-18.1.09.07-0188	Кран шаровой, номинальное давление 2,5 МПа (25 кгс/см ²), номинальный диаметр 150 мм, присоединение к трубопроводу под приварку	шт	4	1	4	5 422,19		21 688,76		
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									
		Всего по позиции							21 688,76		
3	ФЕР18-06-007-09	Установка фильтров диаметром: 150 мм Объем=4 / 10	10 шт	0,4	1	0,4					
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					449,64	1,15	206,83	44,97	9 301,15
		2 ЭМ					274,10	1,25	137,05		
		3 в т.ч. ОТм					22,56	1,25	11,28	44,97	507,26
		4 М					49,74		19,90		
H	18.5.14.01	Фильтры для очистки воды	шт	10		4					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	48,4	1,15	22,264					
		ЗТм	чел.-ч	1,83	1,25	0,915					
		Итого по расценке					773,48		363,78		
		ФОТ							218,11		9 808,41
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			237,52		10 681,36
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			133,48		6 002,75
		Всего по позиции							734,78		
4	ФССЦ-18.5.14.01-0009	Фильтры для очистки воды в трубопроводах систем отопления, диаметр 150 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	шт	4	1	4	2 082,10		8 328,40		
		Всего по позиции							8 328,40		
5	ФЕР16-02-004-05	Прокладка трубопроводов отопления и газоснабжения из стальных бесшовных труб диаметром: 125 мм Объем=4 / 100	100 м	0,04	1	0,04					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					989,04	1,15	45,50	44,97	2 046,14
		2 ЭМ					222,18	1,25	11,11		
		3 в т.ч. ОТм					26,88	1,25	1,34	44,97	60,26
		4 М					161,17		6,45		
П,Н	23.1.02.07	Крепления	кг	0		0					
Н	23.7.01.02	Трубопроводы с гильзами	м	100		4					
		ЗТ	чел.-ч	104	1,15	4,784					
		ЗТм	чел.-ч	2,21	1,25	0,1105					
		Итого по расценке					1 372,39		63,06		
		ФОТ							46,84		2 106,40
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			51,01		2 293,87
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			28,67		1 289,12
		Всего по позиции							142,74		
6	ФССЦ-23.7.01.02-0015	Трубопроводы из стальных бесшовных труб с гильзами для отопления и газоснабжения, диаметр 125 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	м	4	1	4	94,75		379,00		
		Всего по позиции							379,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7	ФЕР16-02-007-05	Установка фланцевых соединений на стальных трубопроводах диаметром: 125 мм	соединени е	4	1	4					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов								
		1 ОТ					24,30	1,15	111,78	44,97	5 026,75
		2 ЭМ					12,81	1,25	64,05		
		3 в т.ч. ОТм					0,23	1,25	1,15	44,97	51,72
		4 М					36,59		146,36		
H	23.8.03.11	Фланцы стальные	шт	2		8					
		ЗТ	чел.-ч	2,45	1,15	11,27					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,1					
		Итого по расценке					73,70		322,19		
		ФОТ							112,93		5 078,47
		Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9		122,98		5 530,45
		Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2		69,11		3 108,02
		Всего по позиции							514,28		
8	ФССЦ-23.8.03.11-0010	Фланцы приварные встык, марка стали 20, номинальное давление 1,6 МПа, номинальный диаметр 125 мм	компл	2	1	2	204,64		409,28		
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									
		Всего по позиции							409,28		
9	ФЕРм11-02-002-01	Прибор, устанавливаемый на фланцевых соединениях, масса: до 1,5 кг	шт	2	1	2					
		1 ОТ					20,44		40,88	44,97	1 838,37
		4 М					2,51		5,02		
		ЗТ	чел.-ч	2,06		4,12					
		Итого по расценке					22,95		45,90		
		ФОТ							40,88		1 838,37
		Пр/812-053.0-1	НР Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	90		90		36,79		1 654,53
		Пр/774-053.0	СП Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	46		46		18,80		845,65
		Всего по позиции							101,49		
10	ФССЦ-63.4.02.02-0001	Расходомер-счетчик ультразвуковой одноканальный "Взлет МР" УРСВ-311	шт	2	1	2	11 991,73		23 983,46		
O		(Инженерное оборудование)									
		Всего по позиции							23 983,46		
11	ФЕР16-02-004-06	Прокладка трубопроводов отопления и газоснабжения из стальных бесшовных труб диаметром: 150 мм	100 м	0,1	1	0,1					
		Объем=10 / 100									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ					989,04	1,15	113,74	44,97	5 114,89
		2 ЭМ					222,32	1,25	27,79		
		3 в т.ч. ОТм					26,88	1,25	3,36	44,97	151,10
		4 М					179,68		17,97		
П,Н	23.1.02.07	Крепления	кг	0		0					
Н	23.7.01.02	Трубопроводы с гильзами	м	100		10					
		ЗТ	чел.-ч	104	1,15	11,96					
		ЗТм	чел.-ч	2,21	1,25	0,27625					
		Итого по расценке					1 391,04		159,50		
		ФОТ							117,10		5 265,99
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			127,52		5 734,66
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			71,67		3 222,79
		Всего по позиции							358,69		
12	ФССЦ-23.7.01.02-0016	Трубопроводы из стальных бесшовных труб с гильзами для отопления и газоснабжения, диаметр 150 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	м	10	1	10	128,25		1 282,50		
		Всего по позиции							1 282,50		
13	ФЕР18-07-001-04	Установка термометров в опрае прямых и угловых	компл	4	1	4					
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ					2,91	1,15	13,39	44,97	602,15
		4 М					2,29		9,16		
		ЗТ	чел.-ч	0,31	1,15	1,426					
		Итого по расценке					5,20		22,55		
		ФОТ							13,39		602,15
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			14,58		655,74
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			8,19		368,52
		Всего по позиции							45,32		
14	ФССЦ-63.4.05.01-0001	Термометр биметаллический	шт	4	1	4	265,20		1 060,80		
О		(Инженерное оборудование)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							1 060,80		
15	ФЕР18-07-001-02	Установка манометров: с трехходовым краном	компл	4	1	4					
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					2,18	1,15	10,03	44,97	451,05
		4 М					0,84		3,36		
		ЗТ	чел.-ч	0,22	1,15	1,012					
		Итого по расценке					3,02		13,39		
		ФОТ							10,03		451,05
		Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			10,92		491,19
		Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			6,14		276,04
		Всего по позиции							30,45		
16	ФССЦ-63.4.01.01-0002	Манометр для неагрессивных сред (класс точности 1.5) с резьбовым присоединением марка: МП-ЗУ-16 с трехходовым краном 11П18пкРу16	компл	4	1	4	223,70		894,80		
		(Инженерное оборудование)									
		Всего по позиции							894,80		
17	ФЕРм11-02-001-01	Прибор, устанавливаемый на резьбовых соединениях, масса: до 1,5 кг	шт	4	1	4					
		1 ОТ					10,22		40,88	44,97	1 838,37
		4 М					1,31		5,24		
		ЗТ	чел.-ч	1,03		4,12					
		Итого по расценке					11,53		46,12		
		ФОТ							40,88		1 838,37
		Пр/812-053.0-1 НР Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	90		90			36,79		1 654,53
		Пр/774-053.0 СП Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	46		46			18,80		845,65
		Всего по позиции							101,71		
18	ФССЦ-65.1.04.03-0039	Счетчики холодной воды ВСХ, диаметр 100 мм	шт	1	1	1	3 100,34		3 100,34		
		(Инженерное оборудование)									
		Всего по позиции							3 100,34		
19	ФССЦ-63.4.04.01-0010	Счетчик тепла, марка: ТСП-027, диаметр условного прохода 100 мм	шт	1	1	1	5 472,91		5 472,91		
		(Инженерное оборудование)									
		Всего по позиции							5 472,91		
20	ФССЦ-63.4.06.02-0003	Термопреобразователи сопротивления, марка: «Взлет ТПС», Pt500, Pt100, монтажная длина 133 мм (согласованная пара)	шт	2	1	2	352,95		705,90		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Инженерное оборудование)									
		Всего по позиции							705,90		
21	ФЕРм08-03-571-02	Щит, собираемый из отдельных панелей и блоков управления, однорядный или двухрядный без блоков резисторов глубиной до 800 мм: шкафного исполнения	м	1	1	1					
		1 ОТ					204,35		204,35	44,97	9 189,62
		2 ЭМ					389,90		389,90		
		3 в т.ч. ОТм					37,63		37,63	44,97	1 692,22
		4 М					1 188,56		1 188,56		
		ЗТ	чел.-ч	20,6		20,6					
		ЗТм	чел.-ч	2,85		2,85					
		Итого по расценке					1 782,81		1 782,81		
		ФОТ							241,98		10 881,84
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			234,72		10 555,38
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			123,41		5 549,74
		Всего по позиции							2 140,94		
22	ФССЦ-62.1.02.14-0025	Шкаф диспетчеризации	шт	1	1	1	2 634,24		2 634,24		
		(Инженерное оборудование)									
		Всего по позиции							2 634,24		
23	ФЕР22-03-014-05	Приварка фланцев к стальным трубопроводам диаметром: до 150 мм	шт	30	1	30					
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					9,98	1,15	344,31	44,97	15 483,62
		2 ЭМ					68,98	1,25	2 586,75		
		3 в т.ч. ОТм					7,01	1,25	262,88	44,97	11 821,71
		4 М					4,54		136,20		
H	23.8.03.11	Фланцы стальные плоские	шт	1		30					
		ЗТ	чел.-ч	0,9	1,15	31,05					
		ЗТм	чел.-ч	0,52	1,25	19,5					
		Итого по расценке					83,50		3 067,26		
		ФОТ							607,19		27 305,33
	Пр/812-018.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	117	0,9	105,3			639,37		28 752,51
	Пр/774-018.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	74	0,85	62,9			381,92		17 175,05
		Всего по позиции							4 088,55		
24	ФССЦ-23.8.03.11-0009	Фланцы приварные встык, марка стали 20, номинальное давление 1,6 МПа, номинальный диаметр 100 мм	компл	1	1	1	158,24		158,24		
		(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода)									
		Всего по позиции							158,24		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
25	ФССЦ-23.8.03.11-0011	Фланцы приварные встык, марка стали 20, номинальное давление 1,6 МПа, номинальный диаметр 150 мм (Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода)	компл	8	1	8	286,15		2 289,20		
		Всего по позиции							2 289,20		
26	ФССЦ-23.8.03.11-0010	Фланцы приварные встык, марка стали 20, номинальное давление 1,6 МПа, номинальный диаметр 125 мм (Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода)	компл	6	1	6	204,64		1 227,84		
		Всего по позиции							1 227,84		
Итого по разделу 1 Монтаж УУТЭ :											
		Итого прямые затраты (справочно)							42 334,08		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							1 384,09		
		Эксплуатация машин							3 288,15		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							323,24		
		Материалы							37 661,84		
		Строительные работы							42 801,19		
		в том числе:									
		оплата труда							1 097,98		
		эксплуатация машин и механизмов							2 898,25		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							285,61		
		материалы							36 463,02		
		накладные расходы							1 484,86		
		сметная прибыль							857,08		
		Монтажные работы							2 344,14		
		в том числе:									
		оплата труда							286,11		
		эксплуатация машин и механизмов							389,90		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							37,63		
		материалы							1 198,82		
		накладные расходы							308,30		
		сметная прибыль							161,01		
		Оборудование							37 852,45		
		Инженерное оборудование							37 852,45		
		Итого ФОТ (справочно)							1 707,33		
		Итого накладные расходы (справочно)							1 793,16		
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 018,09		
		Итого по разделу 1 Монтаж УУТЭ							82 997,78		
Раздел 2. Пусконаладочные работы											
27	ФЕРп07-10-015-02	Узел учета тепловой энергии (УУТЭ)	компл	1	1	1					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ от 07.07.2022 № Производство работ осуществляется в помещениях объекта капитального строительства с остановкой рабочего процесса, при этом в зоне производства работ имеются действующее технологическое 557/пр прил.8 табл.4 п.2 или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
	1 ОТ						3 588,90	1,15	4 127,24	44,97	185 601,98
	ЗТ		чел.-ч	264	1,15	303,6					
	Итого по расценке						3 588,90		4 127,24		
	ФОТ								4 127,24		185 601,98
	Пр/812-083.0-1	НР Пусконаладочные работы: 'под нагрузкой' - 100% (не относятся к пусконаладочным и выполняются на действующих предприятиях по отдельному договору с заказчиком)	%	74		74			3 054,16		137 345,47
	Пр/774-083.0	СП Пусконаладочные работы: 'под нагрузкой' - 100% (не относятся к пусконаладочным и выполняются на действующих предприятиях по отдельному договору с заказчиком)	%	36		36			1 485,81		66 816,71
	Всего по позиции								8 667,21		
	Итого по разделу 2 Пусконаладочные работы :										
	Итого прямые затраты (справочно)									4 127,24	
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих									4 127,24	
	Прочие затраты									8 667,21	
	Пусконаладочные работы									8 667,21	
	в том числе:										
	оплата труда									4 127,24	
	накладные расходы									3 054,16	
	сметная прибыль									1 485,81	
	Итого ФОТ (справочно)									4 127,24	
	Итого накладные расходы (справочно)									3 054,16	
	Итого сметная прибыль (справочно)									1 485,81	
	Итого по разделу 2 Пусконаладочные работы									8 667,21	
Раздел 3. Транспортные расходы											
28	ФССЦпр-01-01-01-045	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	0,90792	1	0,90792	17,95		16,30	8,47	138,06
		(Погрузо-разгрузочные работы)									
		Объем=907,92/1000									
		Всего по позиции							16,30		138,06
29	ФССЦпр-03-01-02-128	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние: II класс груза до 128 км	1 т груза	0,90792	1	0,90792	53,09		48,20	16,6	800,12
		(Перевозка грузов автотранспортом)									
		Всего по позиции							48,20		800,12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
30	ФССЦпг-01-01-02-045	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Разгрузка прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	0,90792	1	0,90792	14,41		13,08	8,47	110,79
		(Погрузо-разгрузочные работы)									
		Всего по позиции							13,08		110,79
		Итого по разделу 3 Транспортные расходы :									
		Итого прямые затраты (справочно)							77,58		
		в том числе:									
		Перевозка							77,58		
		Строительные работы							77,58		
		Перевозка							77,58		
		Итого по разделу 3 Транспортные расходы							77,58		
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							46 538,90		609 780,32
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							5 511,33		247 844,52
		Эксплуатация машин							3 288,15		41 891,04
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							323,24		14 536,10
		Материалы							37 661,84		318 995,79
		Перевозка							77,58		1 048,97
		Строительные работы							42 878,77		501 508,15
		Строительные работы							42 801,19		500 459,18
		в том числе:									
		оплата труда							1 097,98		49 376,18
		эксплуатация машин и механизмов							2 898,25	12,74	36 923,71
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							285,61		12 843,88
		материалы							36 463,02	8,47	308 841,78
		накладные расходы							1 484,86		66 774,64
		сметная прибыль							857,08		38 542,87
		Перевозка							77,58		1 048,97
		Монтажные работы							2 344,14		49 093,18
		в том числе:									
		оплата труда							286,11		12 866,36
		эксплуатация машин и механизмов							389,90	12,74	4 967,33
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							37,63		1 692,22
		материалы							1 198,82	8,47	10 154,01
		Письмо Минстроя от 24.07.2023г. №44208-АЛ/09 Котельные									
		Письмо Минстроя от 24.07.2023г. №44208-АЛ/09 Котельные									
		Письмо Минстроя от 24.07.2023г. №44208-АЛ/09 Котельные									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		накладные расходы							308,30		13 864,44
		сметная прибыль							161,01		7 241,04
		Оборудование							37 852,45		239 606,01
	Письмо Минстроя от 10.08.2023г. №21491-ОГ/09 Оборудования	Инженерное оборудование							37 852,45	6,33	239 606,01
		Прочие затраты							8 667,21		389 764,16
		Пусконаладочные работы							8 667,21		389 764,16
		в том числе:									
		оплата труда							4 127,24		185 601,98
		накладные расходы							3 054,16		137 345,47
		сметная прибыль							1 485,81		66 816,71
		Итого							91 742,57		1 179 971,50
		Итого ФОТ (справочно)							5 834,57		262 380,62
		Итого накладные расходы (справочно)							4 847,32		217 984,55
		Итого сметная прибыль (справочно)							2 503,90		112 600,62
		Непредвиденные затраты 2%							1 834,85		23 599,43
		Итого с непредвиденными							93 577,42		1 203 570,93
		Компенсация по УСН БЦ: (37661,84+(3288,15-323,24)+4847,32*0,1712+2503,9*0,15+37852,45)*0,2 ТЦ: (318995,79+(41891,04-14536,1)+217984,55*0,1712+112600,62*0,15+239606,01)*0,2							15 936,93		128 033,16
		ВСЕГО по смете							109 514,35		1 331 604,09

Составил:

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869, с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.